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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Mjedisote.

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér vazhdimin e Lejes Mjedisore té operatorit K.P.N.P.”Pro-Eng” Sh.p.k., pér
veprimtariné: Bazé e Betonit, Shillové, Gjilan.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, njé séré takimesh dhe vizités né
teren, ka vendosur si né Vendimin e bashkéngjitur.

Me respekt!
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), Rregullores (ORK) Nr.13/2024 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, nenit 31 t& Ligjit
Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 3 té nenit 10, t& Udhézimit
Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nxjerré kété:

VENDIM

1. Operatorit, K.P.N.P.”Pro-Eng” Sh.p.k. i ndérpritet procedura administrative
pér veprimtariné: Bazé e Betonit né ngastren nr.300 dhe nr.300-2 zona kadastrale
Shillové, Gjilan.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés pér Leje Mjedisore pér operatorin, K.P.N.P. ”PlO-Eﬂngll p.k.
, me nr.pot.24 / 3571 / MMPHI, pér Vep1 1mta11ne Baze e Betonit né ngasty kﬁﬂa‘sfr@le\_

vazhdimin e Le]es M]edlscne
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Operatori ka bashkangjitur dokumentet:

° Aplikacionin e plotésuar né pesé kopije fizike dhe njé kopje elektronike (CD);

° Fletépagesén, né bazé té¢ Vendimit: Nr. 13/99, te dt. 30.09.2022, pér pércaktimin e
kritereve dhe vlerat e tarifés pér shérbimet lidhur me procedurat e shqyrtimit t&
kérkesave pér leje mjedisore;

* Certifikatén e regjistrit té biznesit-ARBK;

* Pélgim Mjedisor me Nr. 11/1451/1-ZSP/174/11, te 1éshuar me daté: 31.08.2011;

MMPHI, ka kontrolluar dokumentacionin dhe né pérputhje me nenin 10 paragrafi 3 té
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.04/2022, ka kérkuar nga operatori plotésim té
dokumenteve si né vijim:

o Leja pér aktivitet t& veganté nga KPMM.
e Leje ujore pér shfrytézim dhe
e Leje ujore pér shkarkim.

Operatori nuk ka sjell déshmi pér plotésimin e dokumentacionit té cekur me larté.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Inirastrukturés, ndérpret procedurén administrative né pérputhje me nenin 10
paragrafi 3 t&é Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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U.D. i Sekretarftte --Ex:g“ﬁthshem i MMPHI-s¢
Vendimi i dérgohet:

— Parashtruesit té kiérkesés;

— Zyrés sé Sekretarit t& Pérgjithshém;

—  Komunés- Gjilan;

—~  DMMU-sg;

— Inspektoratit t¢ MMPHI-sg;

— Kabinetit t& Ministrit;

—  Zyrés pér komunikim me Publik t& MMPHI-sé;

—  Arkivit t¢ MMPHI-sé
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